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Svar interpellation - Kan vi skynda på livsmedelsstrategins 
förverkligande? 
Maria Persson (C) frågar: 
 

• Arealen som idag nyttjas för att producera livsmedel har minskat skulle du 
kunna och den politiska ledningen vara beredda att ta initiativ för att öka 
denna? 

• Fler skulle kunna få ett jobb inom jordbruks- och livsmedelssektorn är du och 
den politiska ledningen beredda på att ta initiativ för att fler kan starta ett 
företag eller få en anställning i livsmedels- och jordbrukssektorn? 

• Självförsörjningsgraden av livsmedel och produktionsvärdet för den totala 
livsmedelsproduktionen behöver öka, är du beredd till att ta initiativ för att 
öka denna? 

Regionstyrelsens ordförande, Patrik Stenvard (M), svarar: 
 
Tack för en bra och viktig interpellation. Den politiska ledningen anser att 
självförsörjning och jordbrukssektorn är viktiga frågor att ta i aspekt.  
 
I arbetet med Gävleborgs handlingsplan för Sveriges Livsmedelsstrategi 2018-2030, där 
Region Gävleborg tillsammans med Länsstyrelsen och LRF ansvarar för samordning och 
genomförande, är ett av målen att jordbruksarealen i länet inte ska minska.  Dock ligger 
markansvaret rent formellt utanför regionens rådighet. Ansvar för planering och nyttjande 
av mark ligger främst hos kommunerna och till viss del Länsstyrelsen när det gäller 
tillståndsfrågor, vatten, miljö och naturvård. Regionen samverkar med  kommuner och 
myndigheter i frågan.  
 
I nära samarbete mellan Region Gävleborg, Länsstyrelsen i Gävleborg, LRF Gävleborg 
förs dialog och samverkan med Föreningen Matvärden. Föreningen bedriver 
kunskapshöjande aktiviteter och insatser gentemot näringsidkare inom primärproduktion 
och livsmedelsförädling, samt information och dialog med kommuner och andra aktörer 
för utökad upphandling av lokalproducerade livsmedel med mera. En ny 
samverkansmodell mellan nämnda aktörer plus Högskolan i Gävle och Lantmännen har 
gjort det möjligt att se helheter i livsmedelssystemet i Gävleborg och arbeta på ett mer 
strategiskt sätt framåt där Regionens olika kompetenser kan tas tillvara på ett bättre sätt.  
 
Region Gävleborg driver också projektet ”Hållbar Affärsinnovation i Gävleborg” (2023-
2026). Inom ramen för detta projekt undersöks kopplingen mellan hållbar och robusta 
livsmedelskedjor, offentlig sektors inköp av måltider och livsmedel samt 
livsmedelsproduktionen i länet. Ett syfte med detta är att stärka små 
livsmedelsproducenters möjlighet att ingå och leverera produkter vid framförallt offentlig 
sektors upphandling av livsmedel. Detta i sin tur kan bidra till ökad produktion lokalt och 
regionalt, fler arbetstillfällen, ökad användning av länets jordbruksmark och därmed bidra 
till stärkt beredskap. 
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I Regionstyrelsens årsplan 2024-2026, under målområdet - en region med tillväxt finns 
inriktningsmål som lyder: ”Regional livsmedelsproduktion och effektiva transporter är 
exempel där offentlig sektor kan bidra till omställning som också skapar fler företag och 
nya jobb. Dessutom kan det bidra till minskad regional sårbarhet genom ökad 
självförsörjningsgrad och bättre beredskap”.  
 
Region Gävleborg har en livsmedelstrateg som tillsammans med Länsstyrelsen och LRF 
Gävleborg inom ramen för det regionala utvecklingsansvaret, initierar, samordnar och 
strategiskt driver arbetet för att förverkliga de politiska målen. Under ett antal år har 
Region Gävleborg bidragit till att både nationella tillväxtmedel och EU-medel beviljats 
för projekt och direkta stöd för utveckling av enskilda företag.  
 
Patrik Stenvard (M), regionstyrelsens ordförande  
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